２０１９年４月１日

関係各位

  新潟県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会

会長 中山 宏

新潟県ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

会長 中村 晶夫

新潟県ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ国体強化指定選手選考について（ご案内）

この度、新潟県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会では、国民体育大会ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ種別において好成績をあげるために有望選手の

発掘・育成を目的とし、下記の通り「国体強化指定選手選考」を実施いたします。強化指定選手を選考すること

により、ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ選手の発掘・強化・育成を行い最強のﾁｰﾑ新潟を作り上位入賞を目指します。

ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ競技は、今年度の国民体育大会（茨城国体）より少年種別・全県参加での開催となる為、各高等

学校ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部監督の皆様からは、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

自ﾁｰﾑの選手で「ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ選手として、国民体育大会への出場を考えている選手」及び「部活動に所属し

ていないがﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙに興味があり、『国体強化指定選手』として活動を希望する生徒」への案内をお願いし

ます。希望者は、別紙申込み書に必要事項を記入・提出の上、選考会にご参加ください。多数の方の参加申し込

みをお待ちしております。

記

１． 【日時・場所】 ＊別紙に強化練習会①～④で参加可能日を記入。（最終選考会は必ず参加すること）

  ① ４月２９日（月）祝日 ９：００～１２：００  直江津海岸ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰ常設ｺｰﾄ

  ② ５月１２日（日）   ９：００～１２：００  直江津海岸ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰ常設ｺｰﾄ

  ③ ６月８日（土）    ９：００～１２：００  直江津海岸ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰ常設ｺｰﾄ

  ④ ６月２３日（日）   ９：００～１２：００  直江津海岸ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰ常設ｺｰﾄ

最終選考会 ７月１５日（月）祝日 ９：００～１２：００  直江津海岸ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰ常設ｺｰﾄ

２． 【参加資格】

１） 新潟県の国体代表選手として第 74 回茨城国民体育大会への出場できるもの

２） 新潟県在住の高校生であり、平成 31 年 4 月 1 日現在で 18 歳以下のもの

３） 9 月 13 日～16 日開催の本大会までの間、代表監督指示のもと強化練習会に参加できるもの

３． 【選考方法】 実技及び本人との面談等を経て総合的に判断し、新潟県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会及び

新潟県ﾋﾞｰﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟が選手選考を行い、最終選考会終了時に結果を通知する

４． 【選考人数】 男女とも最低各４名、最大各６名程度を選出する

５． 【申し込み】 別紙申込み書に必要事項を記入の上、4 月 27 日まで、高体連専門部ビーチバレー担当

         松木知寿までメール・ファックスで申し込みください。

６．【質問・連絡先】   新潟県高等学校体育連盟 バレーボール専門部 ビーチバレー担当

               松木知寿（上越総合技術高等学校）

電話:090-2483-6370 メールアドレス:matsuki.tomohisa@nein.ed.jp

             新潟県ビーチバレーボール連盟 理事長 深石圭（080-5524-2038）

             新潟県バレーボール協会 理事長  佐藤文男（090-4927-3804）